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PROTOKÓŁ NR XIV/2020 
z zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 27 lutego 2020 roku w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

  

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10.00 otworzyła i prowadziła XIV 

zwyczajną Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja 

została zwołana prawidłowo.  Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 16, w związku 

z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. 

Sesje Rady Powiatu są, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym, 

rejestrowane – protokół jest streszczeniem zarejestrowanych obrad. Pliki video z obrad 

udostępniane są na stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych Powiatu, 

panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu Świebodzińskiego, panią Dagmarę Dąbrowską 

Radcę Prawnego, pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świebodzinie 

i Sekretarza Powiatu, pana Wiesława Wideckiego Komendanta Powiatowej Policji w 

Świebodzinie, pana Marcina Bochuszko Z-ce Komendanta Powiatowej PSP w Świebodzinie, 

panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, 

Naczelników Wydziałów Starostwa, pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby, 

obecne na dzisiejszej sesji. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został przesłany radnym wraz 

zawiadomieniem. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do protokołu).  

Na wniosek Zarządu Powiatu Starosta Zbigniew Szumski zawnioskował o rozszerzenie 

porządku obrad o projekt uchwał z druku nr 186 – zmieniająca uchwałę nr XLI/291/2018 w 

sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania dotyczącego budowy chodnika w pasie 

drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa Osiedle Górnicze. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poddała pod głosowanie propozycję rozszerzenia 

porządku obrad o w/w projekt uchwały.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

zmieniająca uchwałę nr XLI/291/2018 w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji 

zadania dotyczącego budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa 

Osiedle Górnicze (Druk Nr 186) – załącznik nr 4; 
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W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała porządek obrad z 

wprowadzonymi zmianami: 

1.Otwarcie XIV sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 22.01.2020r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 184).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego oraz sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w 

Świebodzinie za rok 2019 (Druk Nr 177). 

7.Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z 

działalności Komendy Powiatowej PSP w Świebodzinie za rok 2019 wraz z informacją o 

stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej (Druk Nr 176). 

8.Sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku w 2019 roku (Druk Nr 

175). 

9.Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

na 2020 rok (Druk Nr 183);  

2)w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(Druk Nr 173); 

3)w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(Druk Nr 174); 

4)w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie 

zmiany prawa miejscowego (Druk Nr 179);   

5) w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego w Warszawie w 

sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną (Druk Nr 180); 

6)w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Świebodzinie (Druk Nr 181); 

7)w sprawie przekazania skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 182); 

8)zmieniająca uchwałę nr XLI/291/2018 w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji 

zadania dotyczącego budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa 

Osiedle Górnicze (Druk Nr 186). 

10.Sprawy różne: 

11.Zamknięcie obrad XIV sesji.  

 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 22.01.2020r. nie wniesiono uwag, w związku z tym protokół został przyjęty.  

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 184), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Następnie 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę 

Świebodzińskiego, który złożył dodatkową informację z dwóch posiedzeń Zarządu. 

Skierowano do procedowania projekt uchwały zmieniającą uchwałę nr XLI/291/2018 w 

sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania dotyczącego budowy chodnika w pasie 

drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa Osiedle Górnicze (Druk Nr 186), wyrażono zgodę 

na usługi transportowe dla wydziału dróg na transport letni na kwotę 10tys. zł, przedłużona 

została realizacja projektu przebudowy drogi Borów – Wilkowo do 15 maja. Został ogłoszony 

konkurs na realizację zadań publicznych; unieważniony został przetarg na rozbudowę bursy 
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pod wydział komunikacji, niebawem zostanie ogłoszony kolejny. Złożony został wniosek o 

dotacje do budżetu województwa lubuskiego – zakup urządzenia cyfrowego do wydziału 

geodezji. Rozpatrzono wnioski jednostek do budżetu. Zapoznano się z wynikami kontroli 

dyrektora CUW dot. składek ZUS w SOSW. Przyjęto informację wszystkich umorzonych 

wierzytelności i ulg za 2019r. W związku ze zmianami podjęto, zmiany uchwały nr 

XXXVI/253/2018 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie emisji 

obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o ustosunkowanie się do kwestii wzrostu 

wynagrodzeń pracowników administracyjnych i obsługi w jednostkach obsługiwanych przez 

CUW, gdzie szacuje się braki na płace w kwocie 401tys. zł oraz do informacji o pracach 

Starosty w strukturach Związków Powiatów Polskich.  

 

Starosta wyjaśnił, że wzrost wynagrodzeń pracowników jednostek, jest wymuszony 

zmianami dotyczącymi wynagrodzenia minimalnego. W skład wchodzą wszystkie jednostki 

oprócz DPS-ów. Prace w strukturach Związków Powiatów Polskich, polegają na 

wypracowaniu wspólnych założeń naszej organizacji, rządu i samorządu. Na posiedzeniach 

zarządu, spotykamy się z osobami w randze ministra danego resortu lub osobami 

odpowiedzialnymi za tą sferę. Starosta poruszył tematy: organizacja i finansowanie 

publicznego transportu zbiorowego, nakładanie kar związanych z niedopełnieniem obowiązku 

rejestracji pojazdu.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał, kiedy będzie funkcjonował wydział komunikacji w 

nowym miejscu? 

 

Starosta wyjaśnił, że termin modernizacji wydziału komunikacji jest przewidywany na 

styczeń 2021r. Dodał, także, że przetarg nie został odwołany dlatego, że nie było środków, ale 

zaproponowane kwoty nie były satysfakcjonujące.  

 

Radna Jolanta Starzewska zapytała, czy w konkursie na pozyskanie środków dla organizacji 

pozarządowych, mogą brać udział koła gospodyń wiejskich, zarejestrowane w nowy sposób? 
 

Starosta wyjaśnił, że na ten moment nie udzieli informacji. Pytanie zostanie przekazane do 

odpowiedniego wydziału.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła, że informacja z działalności Zarządu została 

przyjęta i przeszła do następnego punktu.  

 

Ad.5 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że wpłynęły w dniu dzisiejszym 

następujące interpelacje: 

1/interpelacja Radnego Marcina Minta dotyczy dotycząca powstania przejścia dla pieszych w 

Dąbrówce Wlkp. w okolicy marketu Dino (złącznik nr 6);   

2/interpelacja Radnego Marcina Minta dotycząca zmiany lokalizacji znaków drogowych w 

Dąbrówce Wlkp. (złącznik nr 7);  

3/interpelacja Radnego Marcina Minta dotycząca przebudowy ul. Kosieczyńskiej i Okrężnej 

w Zbąszynku (złącznik nr 8); 

4/interpelacja Radnego Mieczysława Czepukowicza dotyczy spraw pracowniczych w 

Starostwie Powiatowym (załącznik nr 9). 

 

Ad.6 
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Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie z 

działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informacja o 

stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 177) została 

przesłana wraz z materiałami na sesję. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.)  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poprosiła pana Inspektora Wiesława 

Wideckiego o przedstawienie sprawozdania. 
 

Komendant Powiatowej Policji w Świebodzinie przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informację o stanie porządku 

i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego w formie prezentacji zgodnie z 

załącznikiem nr 11 do protokołu.  
 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała przedstawicielom KPP w 

Świebodzinie za udział w sesji, przygotowanie sprawozdania i stwierdziła, że sprawozdanie z 

działalności Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie za rok 2019 oraz informacje o 

stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Świebodzińskiego Rada Powiatu 

przyjęła.  
 

Przed przejściem do kolejnego punktu obrad, ogłoszono przerwę. Po przerwie o godz. 12.30 

Przewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady, stwierdziła kworum – obecnych 16 

radnych.  

 

Ad.7. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony 

przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 

2019r. (Druk Nr 176) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. (Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.)  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poprosiła pana Marcina Bochuszko Z-ce 

Komendanta Powiatowej PPSP w Świebodzinie o przedstawienie sprawozdania.  
 

Z-ca Komendanta Powiatowej PPSP przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań ochrony 

przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 

2019r. w formie prezentacji zgodnie z załącznikiem nr 13 do protokołu.  
 

Ad.8 
Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara poinformowała, że sprawozdanie z 

działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2019 roku 

(Druk Nr 175) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. (Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.) Następnie zapytała, czy są pytania i uwagi do przedstawionego 

sprawozdania. 
 

Starosta Zbigniew Szumski podsumował sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa 

i porządku przy Staroście Świebodzińskim za rok 2019. Poruszył 3 najważniejsze kwestie: 

narastający ruchu drogowy przez ciężki transport drogowy oraz nasilony ruch turystyczny w 

okresie letnim (weekendowy) - miejsca parkingowe, zagrożenie ASF trzody chlewnej przez 

podłe dziki, współpraca z gminami w sferze udrożnienie opieki nad bezdomnymi, działania 

związane z profilaktyka uzależnieniową. 
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Radna Jolanta Starzewska zapytała, gdzie można zasięgnąć informacji o wycofaniu zakazu 

wstępu do lasu dla mieszkańców objętych strefą ASF? 

 

Starosta wyjaśnił, że na bieżąco są informacje na naszym profilu społecznościowym i stronie 

internetowej od Wojewody i służb odpowiedzialnych za ten stan.  
 

Radny Mieczysław Czepukowicz podziękował komisji bezpieczeństwa, za przyczynienie się 

do zamontowania progów spowalniających na wysokości KIKO na ul. Łużyckie. 

Zasugerował o zamontowanie progów wyspowych naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 3 i 

ul. Piłsudskiego naprzeciw ŚDK.   
 

Starosta dodał, że działania poprawy bezpieczeństwa pieszych, to efekt audytu na ul. 

Łużyckiej. Proponowano także doświetlenia na kilku przejściach. Do końca lutego mają 

wpływać wnioski z instytucji, które zostaną przez zarząd przeanalizowane i zweryfikowane, 

przekazane do zaopiniowania przez komisję ds. zarządzania ruchem.  
 

Radny Marcin Minta zgłosił problem parkowania pojazdów w okolicy dworca kolejowego i 

poczty w Zbąszynku.  
 

Następnie Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z 

działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku przy Staroście Świebodzińskim w 2019r.  
 

Następnie ogłoszono przerwę. Po przerwie o godz. 12.50 Przewodnicząca Rady Powiatu 

wznowiła obrady, stwierdziła kworum – obecnych 16 radnych.  

 

Ad.9 
Podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

na 2020 rok (Druk Nr 183), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/118/2020 w sprawie uchwalenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok. Uchwała 

stanowi załącznik nr 16, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 17. 
 

2/ w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(Druk Nr 173), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  
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Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/119/2020 w sprawie udzielenia 

przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin. Uchwała stanowi 

załącznik nr 19, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 20. 

 

3/w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

(Druk Nr 174), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę XIV/120/2020 w sprawie udzielenia przez 

Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin.  Uchwała stanowi załącznik 

nr 22, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 23. 
 

4/ w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie 

zmiany prawa miejscowego (Druk Nr 179), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję 

i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr XIV/121/2020 w sprawie 

rozpatrzenia petycji z dnia 6.12.2019r. dot. interesu publicznego w zakresie zmiany prawa 

miejscowego (Druk Nr 179). Uchwała stanowi załącznik nr 25, a imienny wykaz głosowania 

załącznik nr 26. 
 

5/w sprawie uznania petycji Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego w Warszawie w 

sprawie wprowadzenia płatności bezgotówkowej za bezzasadną (Druk Nr 180), który radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/122/2020 w sprawie uznania 

petycji Fundacji Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego w Warszawie w sprawie wprowadzenia 

płatności bezgotówkowej za bezzasadną. Uchwała stanowi załącznik nr 28, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 29. 
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6/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Świebodzinie (Druk Nr 181), który radni otrzymali wraz z materiałami na 

sesję i stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 
 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych (14za, 1przeciw, 1wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr XIV/123/2020 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 31, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 

32. 

 

7/w sprawie przekazania skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 182), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/124/2020 w sprawie przekazania 

skargi z dnia 14 stycznia 2020r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 34, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 35. 
 

8/zmieniająca uchwałę nr XLI/291/2018 w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji 

zadania dotyczącego budowy chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa 

Osiedle Górnicze (Druk Nr 186), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 36 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 
 

Radny Mieczysław Czepukowicz zasugerował, aby wziąć pod uwagę zgłaszane poprawki 

mieszkańców, dotyczące zjazdów do posesji, przy realizacji tego zadania.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 
 

Głosowało 16 radnych (16za, 0przeciw, 0wstrz.) w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XIV/125/2020 zmieniająca uchwałę nr 

XLI/291/2018 w sprawie powierzenia Gminie Łagów realizacji zadania dotyczącego budowy 

chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1236F w m. Sieniawa Osiedle Górnicze. Uchwała 

stanowi załącznik nr 37, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 38. 

 

Ad.10 
Przewodnicząca Urszula Miara zapytał, kto w sprawach różnych chciałby zabrać głos.  
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Radna Jolanta Starzewska zgłosiła propozycję, aby wszyscy uczestnicy odchodów Święta 

Niepodległości włączyli się do wspólnego śpiewania lub zaprosić zespół śpiewaczy.  

 

Dyrektor Sanepidu Arleta Miśkiewicz poruszyła kwestie zagrożenia i stosowanie środków 

ostrożności związane z rozprzestrzenianiem się epidemii koronawirusa w Polsce. Inspektor 

wspomniała o kwarantannie domowej oraz o zaleceniach GIS.  
 

Radny Tomasz Możejko zapytał czy zaistniały nowe fakty, odnośnie wypadku drogowego 

10.12.2019 Skąpe – Cibórz? 

 

Starosta wyjaśnił, że jedynie z nowych informacji doszedł komunikat Prokuratora, mówiący 

o tym, iż wszystkie osoby uczestniczące w tym wypadku, były pod wpływem środków 

odurzających 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła kilka spraw: 

- wpłynęło pismo od sołtysa z Opalewa z prośbą o oczyszczenie wypustu pod drogą 

powiatową oraz rowu odprowadzającego wodę ze stawu – załącznik nr 39;  

- poinformowała o aktualnych terminach sesji na najbliższe półrocze: 19.03.2020 – 10.00; 

20.04.2020 – 9.00; 26.05.2020 – 10.00; 16.06.2020 – 10.00;  
 

Ad.11 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 13.20 zamknęła XIV 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady   

Inspektor Anna Kowalik          Urszula Miara         


